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ÜDVÖZÖLJÜK
a méhészeket, szivünk szere
lté v e l köszöntjük őket, akik 
városunkba jöttek, a m agyar 
ember barátságával, igaz lei
kével togadjuk őket, hogy ős
koronázó városunkban kelle
mesen töltsék azt a pár napot.

Eljöttek az ország, különö
sen a Dunántúl méhészei, 
hogy bem utassák nekünk az 
igazi méhgazdálkodást, egy 
nagyszabású és csinos kiállí
tást rendeznek, hogy lássuk 
ennek a kedves és sok örömet 
okozó gazdálkodási ágnak m in
den fázisát. Megtanítanak ben
nünket az okszerű méhészke
désre. amely kellemes szóra
kozása mellett jól jövedelmező 
pénzforrás.

Bemutatják a kis dolgos 
méheket, am int szorgoskodá- 
sufekal az édes mézet készitik. 
Kedves züm m ögésük mellett 
megmagyarázzák nekünk ezek
nek az értékes kis m unkások
nál'gondozását, amelynek fe
jében aranyakat adnak.

Mig virágról-virágra száll
nak a kis dongó méhek, el
mondják az ő bűvös birodal
muk berendezését; a csodála
tos munkafelosztást, hogy 
még nagyobb szeretettel ka
roljuk fel ezeket a k is  napszá
mosokat, amelyek nem  győz
nek eleget dolgozni, hogy ne
künk örömet és pénzt szerez
hessenek.

Köszöntjük a kiállítást ösz- 
szes vendégeivel, elsősorban 
annak fáradhatatlan rendezőit 
és közreműködőit, akiknek ön
zetlen m unkájukért az legyen 
a jutalom , hogy m egértsük 
lelkűknek nemes szándékát 
és m egszeressük Ja méheket, 
amelyek oly busásan hálálják 
meg azt a  fáradtságot, amelyet 
rájuk pazarolnak.

A méhészek kongresszusá
nak és a kiállításnak a leg
szeb b ek é rt kívánjuk és érezze 
minden vendég otthon m agát 
ami szerény körünkben (:)

Megjeleni*: mindén hétköznap este 6 órákor.
rfeesztőség és kiadóhivatal: Szent István-tér I. 

Telefon 208. ^
Egyes számok kaphatók: a dohánytózsdékben.

k : tó. A béke akadálya.
Mikor holmi fővárosi ismeret

len foglalkozása valakiknek egy 
kis pénzre van szükségük, le- 
rándulnak a jó vidékre, a jó vi
déki városok kávéházaiba és ott 
„szolid, fehér műsorral" kaba
ré t rendeznek. Közönség termé
szetesen van quantumsatis,.mert 
hát „előkelő" fővárosi művészek 
fognak közreműködni. Á kabaré 
megkezdődik. Leadnak „kitűnő 
lcuplékat, elsőrendű bohózato
kat, exotikus táncokat." Persze 
egy kis pikáns dolog is csak 
kell, mert hát a közönség gusz
tusa sem kutya. Yan azonban 
az ilyen lerándulók rendezte vi
déki kabarénak még egy másik 
száma is, amelynek nem szabad 
elmaradni egy alkalommal sem. 
A kabarista urak tudják azt, 
hogy hallgatóiknak legnagyobb 
százaléka az ő fajukhoz tartozik 
és hogy ezek szeretik a kis val
lási hecceket is, miért ne ren
deznének hát ebből a számból 
is? Hisz a kis Jézuskáról, édes 
anyjáról, a szentekről, a pápá
ról, no meg a papokról oly 
sok „kitűnő sikerült kupié van," 
hogy kár lenne egy nehányat 
elő nem adni. így szokott ez ná
lunk is minden kabaré alkalmával 
történni. Csak emlékezzünk 
vissza a téli heccre, mikor a

Magyar Királyban kabaréztak. 
A napokban megint volt kabaré 
az egyik kávéházban! Minden a 
sablon szerint történt. Közönség 
á megszokott, programma régi. 
Es az egyik „fővárosi művész" 
á  kathoUkus hitről, nevezetesen 
a _ papságról kuplézott a legki
rívóbb, a legszemteien6bb mó
don. A közönség legnagyobb 
részének természetesen ször
nyen tetszett és tapsolt. Pedig 
ettől a közönségtől elvárnék, 
hogy az ilyen pesti nimandokat 
kifütyöljea szemtelenkedésükért. 
Mi mindenkor a legnagyobb 
előzékenységgel és tisztelettel 
vagyunk valamennyiök vallási 
dolgaik iránt, a viszonzást tehát 
joggal megkövetelhetnénk. De 
hát erre nem számíthatunk. Jól 
van. Nem feledjük el. A rend
őrség figyelmét azonban felhív
juk a fehérvári kabaréestékre, 
hogy azokat minden alkalom
inai ellenőrizze, és elvárjuk tőle, 
hogy kioktassa az üyen szem- 
telenkedő frátereket, ha a kö- 
öő-nségben nincsen jóindulat. 
A törvény tiltja a vallási meg
győződések nyilvános kipellen- 
gérezését és a törvény betartá
sát a legszigoruabban követel
jük. Ha egyszer rendőrség, hát 
legyen rendőrség. (:)

Az 1907 évi XIX. te. alapján 
f. évi május 4 és 25-én meg
ejtett jogfosztástól hemzsegő 
pénztári választásokból kifejlő
dött s ezen választások meg
semmisítése, vagy a vizsgálatnak 
továbbfolytatása, sőt az autonó
miának felfüggesztése nélkül 
meg nem szüntethető ellentétek 
immár oly mély nyomokat váj
tak különben békés természetű 
közönségünk lelkében, hogy tar
tanunk kell attól, hogy a vörö
sek részéről jövő provokálás 
miatt a nyílt összetűzésre is rá 
kerül a sor. Következtetnünk 
kell ezt Mondschein Károly 
tegnapi cikkéből és a vörösek 
fenyegetéseiből.

Érdekelheti ez a téma a nagy 
közönséget is, hiszen a megyénk
ben működő munkásbiztositó 
pénztárnak legalább is 12.000 
egyenes taglétszáma s ezeknek 
ugyanennyire tehető családtagjai 
által 24—25.000 főre rugó tömeg 
egészségügyének ellátása s 3000 
munkaadó nyugalma s jogainak 
érvényesülése forog kérdésben.

Ez a tiszteletet parancsoló tö 
megérdek kell, hogy bírjon olyan 
fontossággal, hogy gondolko
dóvá tegye ezen vármegye kö
zönségét, hogy vájjon ez a leg
nagyobbrészt önként befizetett

A cserkészet.
Irta: dr. Radványi Kálmán 

főgimn. tanár.
A „Fejcrmegyeí Napló® tárcája.

Egy nagyszabású mozgalom 
szemtanúi vagyunk, amelyet nem 
lehet figyelmen kivül hagynunk, 
mert rohamosan terjed és a leg
nagyobb suiyu az ö s s z e s  cduigi 
ifjúsági mozgalmak között. Ezer 
kérdés merülhet itt fel: Mi legyen 
a kath. álláspont? Fölveheti-e az 
egyház a khaki inget, kezébe fog
hatja-e a cserkészbotot? Hátha 
szabadkömives eszmék lappanga- 
nak a mozgalom mögött? Egy 
bizonyos: hogy egy uj terület áll 
előttünk, amelyen az ültet virágot, 
az nevel tölgyeket, az szánt, vet 
és arat, aki okkupálja és kitűzi 
rajta a zászlaját. Itt nem számit 
az aggályoskodás, a filozofálás, 
az ellenvetések légiója, a cikkezés, 
vitatkozás ; itt egy számít: a ke

mény munka, az uj terület meg
hódítása és megművelése. Itt az 
számit, hogy kinek a dala cseng 
a cserkészek ajkán, kinek a csók
jával a homlokán indul el kirán
dulásaira, ki akasztja oldalára az 
élelem-táskát, ki teszi fejére a vi- 
harszijjas kalapot, ki ad neki út
mutatást és ki önt a szivébe lel
kesedést ? Ha mi csináljuk mind
ezt, mienk a cserkészet. Ha a sza-
Lrautvuiliüvv_oma<juiv,
a cserkészei.

Ez a legújabb pedagógiai irány
zat megérdemli, hogy foglalkoz
zunk vele. Elemi erővel föllépő 
mozgalom ez, amelynek az eleven 
ereje végigrezeg az összes nem
zetek ifjúságának a lelkén. Baden 
Powel angol generális, a búr há
ború ismert hőse, 1908-ban szer
vezi a boy-scoutokat az angol 
korona területein s az 1912-ki 
augusztusi statisztika már négy
százezer scoutról beszél. Ugyan
ekkor a német cserkészek (Pfad- 
finder) száma negyvenötezerhét-

száz. 1913. elején az angol cser
készek száma túlhaladja az egy 
milliót, beleszámítva a gyarmatok 
scoutjait i s ; a német Pfadfinde- 
rek pedig azóta ötvenhatezerre 
szaporodtak.

Mint a bővizű forrás, elnyomha
tatlan, üde erővel tör ki a talajból 
ez a fiatal áramlat Északameriká- 
ban, Svéd- és Norvégországban, 
Dániában, Oroszországban, Chiié- 
Kcn a búr földön Indiában, Kíná
ban, Japánba, Ausztráliában egya
ránt. A görnyedthátu, pápaszemes 
statisztika nem bírja nyomon kö
vetni. Nálunk alig néhány hónapja 
szervezik e mozgalmat, máris cser
kész-csapatok járnak-kelnek az ut
cán viharszijjas kalapban, kétméte
res botokkal a vállukon, tarka zász
lók alatt, trombitaharsogás és dob
pergés ütemére. A közönség érzi, 
hogy itt nagy kezdésről van szó, 
amely a jövőben nyúlik. A német 
Feldmeister ezt Írja: „Soha ilyen 
heves áramlat nem zudult még vé
gig a német birodalmon. Ismerünk

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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Dara madár indái,s részben sok méltatlan zakla
tások közben végrehajtás utján 
beszedett, százezrekre rugó ösz- 
szegiek olyan kezekbe kerülnek-e, 
melyek felől nyugodtak lehetünk 
hogy . nem nyomorult egyéni 
érdek kielégítésére, hanem a 
munkásjólét istápolására fordít
ják. ■

Azt megyeszerte ismerik, hogy 
az ezen százezrekre rugó, sok 
keserves verejtékkel megszentelt 
közpénz felett a rendelkezési jog 
most a legfeljebb 600 főnyi szo
ciáldemokrata párt emberei ke
zébe van letéve, mely érdekcso
portnak feje a szótartásáról is
mert villanygyári igazgató. Hű
séges csatlósa az országos pénz
tár főemberei által protegált volt 
betűszedő, Steiner Géza igazga
tó, aki az egész kavarodást csi
nálta s a mérhetetlen elkesere
dést pártérdekből provokálta. 
Ebben az nrban a demokrata 
munkás-igazgatósági tagok tart
ják az életet, mert a pártnak 
most még szüksége van rá.

Valaki megpendítette, hogy 
Erdős u r viselt dolgait a villany
gyár ellen indítandó boykot 
szervezésével kellene megtorolni 
hadd ismerjék meg őt kenyéradó 
gazdái. Azt hisszük, erre nincs 
szükség. A népjogok ellen elkö
vetett merénylet előbb utóbb

megboszulja m agát Ezt tanítja 
a história. . _ _

Steiner iir sem viszi el szára
zon. Csak türelem. 7

A munkásbiztositó olyan in
tézmény, amelynek működése 
csak akkor lehet áldásos, ha a 
tagok bizalma és szeretető kör
nyezi. Mi munkaadók igazán 
nem kívánunk az alkalmazottak 
jogaiba beleszólani, viszont pe
dig a mai állapotokkal egyet- 
nemértő alkalmazottak tisztelet
ben kívánják tartani a munka
adók akaratát. Ha tehát hiány
zik az annyira szükséges biza
lom és recseg-ropog az egész 
szervezet, ha keserű még a rá- 
való gondolás is, ez csak nagy 
igazságtalanságok és gonosz 
konkolyhintő kezek munkája le
het.

Várjuk az igazság napjának 
eljövetelét. Már útban is van, 
csak éberség és kitartás

Munkaadó.

N a p t á r .

lulius 6. Va sárna p .
R. Kath.; Jézus sz. v.
P ro : Jézus sz. v.
Gör,. Agrip. sz. * '
Nap kel : 4 ó .  10. nyugszik 7 ó. 57. 
Hold kel: tí ó. 25 nyugszik L) ó. 53.

Böcsiizik a fészkétől . . .
Nehezemre esik, de én is bú

csút mondok a szociáldemokrata 
párt fészkétől, kijelentve, hogy 
elvem fentartásávai, értve a ha
misítatlan szociálizmus elvét.

E beveztés után áttérek cik
kem tulajdonképeni céljára és 
lehetőleg igyekszem tárgyilagos
nak maradni.

Elsősorban az indított e so
rok megírására, mert egyrészt a 
volt elvtársak, másrészt a saját 
felekezetembeliektől is oly tá
madásoknak voltam és vagyok 
kitéve, hogy erkölcsi kötelessé
gem késztet e sorok megírá
sára.

„Munkásbiztositó pénztár", ez 
a kát szó magukban véve a hu
manizmust jelentik, azaz jelen
tenék. Azok akik ez intézményt 
alkották, egy nagy aranytól su
gárzó, értékes keretet készítet
tek, de a kép festését illetékte
len, hozzá nem értő, hamis mo
tívumokkal dolgozó festőre biz- 
ták. — A mostani állapotok, 
melyek a pénztárnál uralkodnak, 
teljesen fedik állításomat. De 
ezt a hibát előttem már mások 
is felfedezték, de nem tudom 
miért, m iért sem, eltűrték és 
azt lehetne mondani, hogy ha

nem  oly bűnös indolenciával és 
nem összetett kezekkel nézték 
volna a székesfehérvári iparosok 
ezen beteges állapotot, ■ a kór 
nem  terjedt volna ennyire.

Hisz jogosan feltehető, hogy 
elsősorban az önálló iparosokat 
kell, hogy legjobban érdekelje a 
pénztárnál történt, illetve törté
nendő dolgok. Avagy közömbös 
lehet-e előttünk, hová lesznek 
fordítva keservesen, nehéz mun
kával megszerzett filléreink? — 
Avagy egyre megy-e, hogy befi
zetett filléreink, melyek össze
gezve egy hatalmas summára nő
nek évente, a humanizmus szent 
tára helyett épen az ellenkező
jére, a  barbarizmusra és oJy 
egyének lótfentartására lesznek 
fordítva, kik felhasználva nem
törődömségünket, rú tu l vissza
élnek beléjük helyezett bizal
munkkal.

Igen, t. iparostársaim! Ez így 
tovább nem mehet, mert ha ezen 
állapotokban a legrövidebb idő 
alatt változás nem áll be, rövide
sen be fog következni az előreha
ladt kór miatt, az eredetileg al
kotott humánus intézmény ki
múlása és helyette a mi keserve
sen kiizzadott filléreinkből fenn
tartott, a  szociáldemokraták bir
tokába került és munkásbizto- 
pénztám ak csúfolt, szociálista

fiukat, akikkel semmiféle pedagó
gia nem bírt s rövid idő alatt 
visszanyertékmorálisegyensulyukat, 
amint a csapatba léptek". De nem
csak Bismarck népe néz iay a 
cserkészekre. Angliában a király a 
fővédnökük. S mindenüt a legna
gyobb bizalom és szeretet önt lel
ket az apró lovagokba.

A cserkészet nem kirándulások 
sorozata hanem egész élet. Rende
zett, ideális célokkal megnemesitett 
diákélet, amelynek van saját tör
vénykönyve, sajáttársadalmi rendje, 
különböző a felnőttekétől. Az egyen
ruha, a csapat és örsi zászlók, a 
„titkos" jelek, a Morse-beszéd 
zászlóval, lámpával, síppal, füst
tel, a táborozások mind csak 
keretet adnak az igazi cserké
szetnek, amely elsősorban jellem- 
alakitó munka. A cserkész tízpa
rancsolat a kiképzés s a vezetők 
egész működése annak a nagy 
hitnek a gránifalapzatán ált, hogy 
az ifjúságban mérhetetlen sok ener
gia lakik s ezt a sok nemes erőt, 
amelyet az idealizmus táplál, mun
kába lehet állítani. Az ifjúkor leg
szebb kincsét, a fantáziát föl kell 
a láncaiból oldani: hadd teremt
sen hisz az a lényege. Már ifjú
korban teret kel adni az embar leg

erősebb ösztönének : a cselekvésre 
való vágynak. Ami jóság, készség, 
igazságérzet, munkakedv, teremtő 
zsenialitás csak lakik a fiuk lelké
ben, annak természetes utat kell 
adni. A cserkész optimista : hisz 
benne, hogy az ember természete
iénél fogva jó. S ez kiáradni, 
érvényesülni hatni akar. Innét van 
az, hogy a „cserkész tízparancso
lat" sohasem haszál imperativust, 
hanem-konstatál. („A cserkész be
csületes." — “A cserkész hasznos
sá teszi magát." — „A cserkész 
mindig vidám.„ — A cserkész 
tiszta gondolatában, szavában és 
tettében" stb.) Nagyon helyesen 
mondja a magyar mozgalom egyik 
elöharcosa, hogy a cserkészet alap
ja az abszolút egyéni becsület. Az 
egyéni megbízhatóság a kulcsa a 
legnagyobb szociális probiémák- 
nak. „Becsületes emberek hiányá
ban uj, a mainál jobban összemü- 
ködő társadalmat fölépíteni lehe
tetlen . .

A cserkészet tehát több a já
téknál és a sportnál, öntudatos, 
kemény munka árán egy uj társa
dalom fundamentumát lerakni ■ ez 
a célja. Az egész gyermekied fog
lalkozik, összes erőd tehetségeit 
és igényeit számba végzi. Ki akarja

vonni a modem élet fojtó légkö
réből.

A cserkeszei hármas célja: a 
jellemnevelés, a testnevelés, az 
ügyességek fejlesztése. Tehát évek 
munkája, tart a fin 12 évtől a 18-ig. 
Nem más ez, mint az iskola mun
kájának a kiegészítése, és részben 
lélekkel való megtöltése. Azt hi
szem, legcélszerűbb lesz egy ide
ális cserkészőrs rajzát adnánk, 
hogy megérthessük a praktikus 
cserkészetet. Hogy viselkedik az 
igazi cserkész a legkülönfélébb 
helyzetekben, mit kell tudnia, mi
lyen ügyessegékhez crt ?

Nagy psichológiai ismeretre vall 
a cserkésztizparancsolat első pont
ja : „A cserkész becsületében min
denkor bízni kell". Az igazi cser
kész csakugyan a lovag önérzetes 
büszkeségével őrzi becsülete tiszta
ságát. Büszke rá, hogy ő nem ha
zudik s bármit rá lehet bízni.

Az őrs 6—8 tagból áll, élén az 
örsvezetőval. Három őrs alkot egy 
csapatot, amelynek a kiképzését a 
tiszt vezeti. A kis csapat önálló 
egység, minden tagjának megvan 
a helye és föladata. Nem a tömeg
emberek felelőtlen gondtalansága 
tartja őket össze, hanem az erők 
egymást kiegészítő tömörülése. Az

őrsvezető — bár egykorú a többi
vel, a jellem szuggesztiv erejével 
uralkodik az őrsön. Ő tanította 
meg az őrsöt a „tizparsncsolat" 
praxisára, a cserkésztisztelgés, bot
tartás formáira, a hat legszügsége- 
sebb csomókötésre, a Morse-ábé- 
cére, az előőrsi jelzésekre, a meg
figyelésre és a megfigyelés alapján 
való következtetésre: de különö
sen a becsületes, helyes cselek
vésre, amint azt a csapattiszttől 
tanulja.

„A cserkész hasznossá teszi ma
gát és segit másokon" és : „A cser
kész mindenkivel szemben lova
glás." Valósággal versengőknek a 
fiuk a jótettek kitalálásában. Ugya
naz a leleményesség, amely előbb 
rossz irányban kötötte le a fantázia 
teremtő erejét, most a legbájosabb 
jelenetek szülője. Az utcán egy 
narancshéj hever, valaki meg- 
csuszhatik rajta : a cserkész fölveszi 
és a kanálisba dobja, egy szepegő 
kis fiú vagy kis leány nem mer 
az utcán átmenni a villamosok 
m iatt: a cserkész kézen fogja és 
étvezeti. —• Egy idegen ember tá- 
jőkozatlanul jár és keres valamit, 
például a postát: a cserkész meg
szólítja őt, („A cserkész mindent 
észrevesz*) udvariasan tiszteleg

Férfi szalmakalapok, touristaingek és övei 
női napernyők, franciafetzök, ruhadiszek, - 

I gyermek matrózingek, sapkák és sandáit

legolcsóbb fo r r á s a i

N O F I T Z E R
divatáruraktárában, N ádo r-u .5 ,1
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Kézimunkák rajzolását, 
hímzését és díszítését 
elvállalom ölesé árban. 
: Kó2imunka kellékek : 
:: egyedüli raktára. ::

vezérek és azoktól pártfogolt, 
dolgozni nem akaró és nem 
tudó elemek nyugdíjintézete
születik.

A mérték megtelt! Álljunk 
össze'igentisztelt iparostársaim, 
egyesült erővel és lankadatlan 
munkával, fáradtságot nem is
merve, semminemű akadálytól 
vissza nem riadó igazságunk 
tudatában _ kell, hogy sikerrel 
járjon akciónk.

Ragadjuk k i az aranytól su
gárzó keretből a  hamis motí
vumokkal dolgozó piktoroktól 
készített ocsmány, undorító, 
szemet, fület, szivet és jóizlést 
egyaránt sértő képet és iilesz- 
szünk helyébe a díszes keret
hez méltó, szívnek, szemnek 
egyaránt tetsző festményt. — 
Higyjék el tisztelt iparostársaim, 
a keret m egérdem li!

És még egynéhány rövid 
szót az elvtársakhoz és azon 
hitsorsosaimhoz, kik gúnnyal 
illetnek és elitéinek főleg azért, 
mert a „Fejérmegyei Naplódban 
írok.

Elsősorban azért irok e lap
ban, mert más nem áll rendel
kezésemre. Hisz egy Krőzus va
gyona kellene azon óriási dijak

* ' Wmr n í mb á k  ‘ '
' és hozzávalók

moderneiönyorr'.da
WaimárFerer\czutóda
ZAHAJSZKY GYÖRGY

% • ••• Székesfehérvár.

és elvezeti. — A villamoson az 
idősebbnek átengedi helyét. - 
Öreg embert fölsegit a kocsira. — 
Egy töpörödött ember nagy cso
maggal küzködik a villamos 
megállónál: cserkész fölteszi a cso
magot. - -  Egy kocsi kereke ösz- 
szetörött: a fuvaros tanácstanul 
áll: a cserkész elsiet és hoz segít
séget. A jó cserkész mindig éber : 
nyitott szemmel, nyitott füllel és 
— nyitott sziwél jár. S az embe
rek lassankint hálás tisztelettel 
néznek rá, mint a társadalom jó
tevőjére és lovagjára. A minden
napi jótett elsorolt példái még 
nem tennék a cserkészetet közhasz
nú és ujitó mozgalommá. Minden 
cserkész, ha az első „ próba n“ 
(vizsgán) túl van, hiképzí magát 
valami speciális műszaki irányban 
is, elvégzik a mentő tanfolyamot, 
az egyik ismeri a gyógyszereket, 
a másik a törött kar és láb, a vá
gott és zúzott seb kezelésének a 
módját és mindazt, ; ami az 
első segély praxisához tartozik. 
Minden jó cserkésznek az ideálja 
az életmentés. A kis hősök lisztá- 
Ját rendszeresen vezetik külföldön. 
Az angol boy-scoutok büszkén 
emlegetik, hogy ők csupán Anglia 
területén több, mint ötezer életet 
mentettek meg.

(Vége küv.)

Kesztyűk, napernyők' 
vászoncípök és szan
dálok, gyermek szalma- 
és vászonkalápok nagy 
:: választékban. ::

...uuwiumvuvui uuioij Db LUJCUJ 111 rln
lapnál kértek. Másodszor nem 
tudom felfogni azt, mikor az 
igazság érdekéről és az összes 
iparosság érdekéről, tehát köz
érdekről van szó, ezen felül 
és ezt nyomatékosan hangsn- 
lyoznom kell, a humanizmus és 
felebaráti szeretet szent köteles
ségéről van szd, amelyet mind
két felekezet hite egyaránt pa
rancsolja, illetve előírja, miért 
nem férhetne el egymásmellet 
— bocsánat a kifejezésért — re 
verenda és kaftán teljes egyet
értésben. A példa azt bizonyítja, 
hogy igen.

Az elvtársakhoz csak röviden 
ennyit: Az elvek meghamisítá
sával és megdönthetien törvé
nyek fejreállitásával magasztos 
célokat elérni nem lehet. És 
jönni fog, mert jönni kell azon 
időnek, mikor önök is be fogják 
látni állításom igazságát, ha ez 
be fog következni, amit bizton 
reményiek, örömmel fogom 
megírandó cikkem mottójává 
választani: „Daru madár fenn 
az égen hazafelé szálldogál.11

Mondschein Károly.

V IH A R O S
BIZOTTSÁG! ÜLÉS.

Az ipariskolai bizottság meg
lehetős viharos ülést rögtönzött 
tegnapelőtt, amelyen a szokásos 
iskolaávvégi ügyeket intézték 
el. Rendben is ment minden, 
csupán az igazgató egyik indít
ványa okozott erősebb hangú 
vitát.

Az eset a következő: Pausch 
Rafael ipariskolai igazgató, úgy 
javasolta beosztani a következő 
tanévre az ipariskolai tanítókat, 
hogy Tóth .László és Zavaros 
István csupán közismereti tár
gyakat tanítsanak. Az elmúlt 
tanévben a nevezett tanítók raj
zot is tanítottak. Az igazgató 
most ezeknek rajzóráit Yaimár 
rajztanitónak akarja átadni.

Tóth és Zavaros természete
sen az indítványba nem nyu
godtak bele, mert rájuk nézve 
sérelmesnek találták, amennyi
ben az ipariskolai bizottság őket 
három évre bízta meg a közis
mereti tantárgyak és a rajztani- 
tással. Nekik tehát joguk van a 
jövőben a rajztanitáshoz s a 
kultuszminiszter véglegesítette is

őket, az igazgató tehát nem dis- 
ponálhat.

Ezeket tartalmazza a két taní
tónak fellebbezése. A városra 
nézve ez azonban még többet 
jelent. Ha ugyanis Tóth és Za
varos perre viszik a dolgot, a 
várost elmarasztalják és kártérí
tést kell fizetnie A polgármes
ter indítványára a bizottság 
Pausch indítványát elvetette és 
a felmerült differenciákat békés 
utón fogják elintézni.

DOLGOZNAK
A VIDÉKI PÁHOLYOK.

Ismeretes, hogy a Zomborban 
működő Jövendő cimü szabadkő
műves páholy néhány év előtt nagy 
hajszát indított a középiskolai Má- 
ria-kongregációk ellen. Ez a hajsza 
kudarcot vallott.

Azóta a három bácskai szabad
kőműves páholy testvérei a páholy 
jól elzárt ajtai mögött várták szor
galmas vakolgatás közben a kedve
zőbb időt és alkalmat, amikor ujult 
erővel indíthatnak mozgalmat egyik
másik szabadkőmivesi eszmény ér
dekében. Ezen idő alatt a legéle
sebb figyelemmel figyelték meg a 
megyei és városi törvényhatósági 
bizottsági közgyűlések tárgysoroza
tait, hogy a kellő időben felléphes
senek.

Munkapárti befolyásos testvérek 
a páholyokat jó előre figyelmeztet
ték egy egy olyan ügyről, amelynek 
szabadkömüvesi szellemben való 
elintézését a szabadkőművesség ér
dekében szükségesnek tartották.

Nemrég a tisztán katholikus la
kosságú Bajmok nagyközség kép
viselőtestülete elhatározta, hogy Baj- 
mokon zárdaiskolát építtet a község 
költségén. A képviselőtestület hatá
rozatát az egész község lelkesedés
sel fogadta annál is inkább, mint
hogy a községnek iskolára és óvo
dára szüksége van. | J

A községi képviselőtestület hatá
rozata jóváhagyás végett a megyé
hez került. Erről a zombori Jövendő 
páholy jóeleve értesült és a megyei 
törvényhatósági bizottság szabadkő
műves tagjait felszólította, hogy a 
tervezett zárdaiskola felépítését min
den tőink lelhető módon akadályoz
zák meg.

Az állandó választmányban he
lyet foglaló testvérek a felszólítás
nak kész örömmel tettes eleget, 
aminek az lett a következménye, 
hogy a vármegye törvényhatósági 
bizottsága megsemmisítette a baj- 
moki képviselőtestület határozatét,

dacára annak, hogy a közgyűlésen 
az iskola mellett Fernbach Károly 
országgyűlési képviselő és Hegedűs 
Lénárd esperes felszólalt.

A „Jövendő11 páholy pedig öröm
mel számolt be erről eredményről 
a symbolikus nagypáholynak, hivat
kozva a szabadkőmives szövetségi 
nagygyűlésnek még 1907-ben ho
zott ama határozatára, mely szerint 
a kötelező állami ingyenes és fele
kezet nélkül való oktatás behozata 
érdekében, amely a magyar szabad- 
kőmivesség egyik legsürgősebb és 
legfontosabb feladata, a szövetség 
köteles elmenni a legmesszebb me
nő önfeláldozásig: saját létének 
kockáztatásáig is.

A másik eset, amelynél azon
ban — hála a „profén" előre
látásnak — a testvérek munkálko
dása és mesterkedése hiábavalónak 
bizonyult, Zombor város iskoláinak 
kérdésében történt.

Zombor szab. kir. város a hitval
lásos iskolákat szerződés szerint, 
bizonyos kvóta szerinti évi segély
ben részesíti. A változott viszonyok 
következtében nemrég a várostól 
az évi segély felemelését kérték.

Erre összeüli a páholy haditanácsa 
és kimondta, hogy ez ellen minden 
telhetőt el kell követni, mert ha a 
város a segély felemelésébe nem 
megy bele, akkor ezek az iskolák 
nem tarthatók fenn s állomositva 
lesznek.

Csakhogy Zombor város állandó 
választmányában szerencsére nem 
foglal helyet szabadkőmives és a 
görög-keleti szerb bizottsági tagok 
annyira exponálták magukat a se
gély felemelése mellett, hogy, a pá
holy testvéreinek minden furfangja 
csütörtököt mondott.

Ami a megyénél oly szépen sike
rült, azt Zombor városánál — hála 
az előrelátásnak és a görög-keleti 
segítségnek — nem sikerült a test
véreknek kivjnniök.

Végül a szabadkai „Alkotás" pá
holy testvérei is mozgolódnak.

Sikerült a város törvényhatósági 
bizottságának közgyűlésén kivinniök, 
hogy a város egy építendő refor
mátus templom részére az apáca
zárda előtti teret engedte át. Bár ez 
a hatái ozat még nem végleges, mé
gis jellemző a testvérek munkájára, 
lévén Szabadka város főmérnöke 
az „Alkotás" páholy mestertestvére.

Szóval a vidéki testvérek mozgo
lódnak.

Ha valami eladni valója van, vagy 
venni akar, hirdesse az aprőhirde- 
tések között. A vármegye minden 
községében olvassák, az eredmény 
feltétlenül biztos.

Elsőrendű „C O L U M B IA "  lemezek. 
A legjobb minőségű gramofön-tü már 
50 fillértől kezdve és kitűnő minőségű 

: : gramofon 30 koronától 1 ::
LEVÉLPAPÍR DÜBLEX100 DRB. 1 KOR.
Tengeren túli levél papír 10-10 drb. 
24 fillértől kezdve a légiin, kiviteleg!

Állandó nagy raktár a legújabb művészi 
és angol levelezőlapokból 6 drb. I K. 
Igen szép albumok és emlékkönyvek 
bőr-, pllisch és vászonkötés minősé
gűek I koronától kezdve. Festövászon 
és legjobb aquarell- és olajfesték az 

összes színekben kaphatók.

KÖNYV- ÉS PAPIRÜZLETE.
K O S S U T H -T J T O A  1 5 .
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bizalmat akar1
-r f.íLi

É bren  leg y ü n k !
t

Folyó hó 28-án lesz a várme
gyei közgyűlés, amely arról ne- 

"vezetes, hogy akkor fogják tu
domásul-venni a kormány ki
nevezését. Úgy halljuk, hogy a 
munkapárt ünnnepies keretek
ben akarja a tudomásvétélt el
intézni s megindult az akció, 
hogy a honmentő Tiszának és 
népének bizalmat szavazzanak. 
El is kezdődött a szokásos kor
teskedés és felhajtás. A munka
pártiak a fáma szerint máris 
erősen dolgoznak, hogy tervük
kel csütörtököt ne valljanak.

Tudják ugyanis, hogy a múlt
kori bizalmatlansági indítvány 
elvetése nem annak tulajdonít
ható, mintha ők tényleg több
ségben lennének a megyében, 
hanem az ellenzék egy része 
távolmaradásának, a gyengéd 
és finom hivatalos pressziónak.

Jó lesz tehát az ellenzéknek 
is utánanézni a dolognak és 
szervezkedni, mert mégis le- 
moshatatlan csúfság lenne az el
lenzéki Fejérvármegyére, ha bi
zalmat kapna a független ma
gyar bíróság által megbélyege- 
zetteknek pártja és kormánya.

Ébren kell hát lenni és ellen
súlyozni kell a munkapárt kor
teskedését.

A KEUJIA
gyógyítása.

Meg kell vesztegetni 
a sátánt.

A furfangos cigánylány.

Hogy micsoda ázsiai kul- 
turátlanság és tudatlanság van 
a mi szépséges hazánkban, bi
zonyítja az alábbi eset, amely 
szinte a XX. században hihetet
lennek látszik. — Felsőalapon 
történt. Talabár Vendel felesége 
nagyfokú reumában szenved. 
Megpróbált már mindenféle or
vosságot, de kevés eredmény
nyel. A minap egy jobb kül
sejű cigánylány állított be a 
portájukra, akivel Talabárné

csakhamar beszédbe elegyedett, 
Beszédközben természetesen reu
májáról -sem feledkezett meg, 
sőt elsősorban erre  kért' 'orvos
ságot a cigánylány tói A cigány
lány kapott' az alkalmon s azon
nal készen volt a  gyógymóddal. 
A - sálán rontotta r íneg kezsit 
csókolom az asszonyságot, 
mondottá' — azs kínozza a kar
ját meg a derekát. Meg kell 
vesztegetni a sátánt és megsza
badul a reumától.

A cigányleány mindjárt el is 
végezte á  sátán megvesztegeté
sét. Elkérte Talabárék öászes 
ékszeréit és az otthon .lévő 
készpénzüket. Azután ólkezdett 
a szoba egyik sarkában ásni s 
oda betemette a 200 kor. értékű 
ékszert és a 100 kór, készpénzt.

Meghagyta, hogy né bántsák, 
holnapután már megszűnik a 
reuma.

Talabárék természetesen oda 
voltak az örömtől, megvendé
gelték a cigányleányt, sőt a ho
noráriumról sem feledkeztek 
meg. A cigányleány eltávozott.

Elkövetkezett a holnapután, 
meg az azután, de a reuma bi
zony nem szűnt. Gyanút fogtak 
ekkor Talabárék és megnézték 
az elásott ékszereket és a pénzt, 
persze egyik sem volt ctt, mert 
a cigány nem is ásta el, hanem 
szoknyájába rejtette. A becsa
pottak reumával együtt szalad
tak a csendőrségre feljelenteni 
a csaló cigányleányt. A csend
őrség el is fogta öt s bekísérte 
az ügyészségre.

4
H Í R E K .
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T 1 N T A C S O P P .
A nyaralást a legtöbb 

rosszul magyarázza. Egyik 
része úri passziónak tart
ja, mely egy két kivált
ságosnak öröme — terhe.
Mások szükségesnek tart

ják a betegnek, hogy megron
gált egészségét helyreállítsa. A 
legcifrábban a viclapok értel
mezik és igen sokszor asszonyi 
okokat.állítanak elméjük élére.

A nyaralás, oh a nyaralás, de 
jó lesz a nyáron! Igen. De ki 
menjen hát nyaralni ? Vagy nem 
vagyunk például eléggé falun 
itt Fehérvárt, hát kell ennél fa- 
lubb falu ?! És mégis magam

y <11 KJ111,w V
hessek. De nekem jogom van 
arra, hogy menjek. Nem min
denkinek van erre joga.

A fenyőnek minden őse, faj
tája hegyek között magasan, 
északon termett. Az emberi ön
zés kitépte szülőföldjéből és le 
hozta illatozni békák mocsarába. 
A szegény fenyő életösztöne 
sokáig vergődik, küzköd a kör
nyezeteitől, mégis m eghal; nem 
bír megszokni. Szegény! De 
nem baj, azért van vonat és 
ember a világon, hogy hozzon

egy. másikat és .hozzni fog’ 
mindaddig* mig-anövény-védőle-

már csak kerülő ' utakon,;fcjgj| 
hozni. !■ A "

Szobám sarkába a' télen egy

retem , a. m e le g e t,jó l fűtöttem; 
és szegény pálmóméézemetpjííí;- 
csenek, -; azt gondolta lent 'v au  
valahol
tenék nyelvén, bizonyára együtt 
sírtam volna vele, mikor az első 
tavaszi fütetién napra ébredt, 
Télén szépen nőtt, most m eg
állt nőni és beteg, sárga pety- 
tyekot kap. Óvom; ápolom, de 
tudom, hogy előbb utóbb ő is 
meghal, m ert nem hazája neki 
óz a füzfás világrész.

És igy kering az állatsereglet 
ketrecében a párduc és igy 
himbálódzik szomszédja, a jeges 
medve, egyik is másik is el
vesztett hazáját sínyli, melyet 
még még az állatvédő egyesü
let sem képes neki visszaadni.

És igy nyögök én 10—11 
hónapon keresztül ebben a po 
ros, nehéz, tüdőt és szivetfé- 
kezö levegőben itt Fehérvárt 
ás várom keservesen a nyara
lást. S minthogy a teremtés 
koronája vagyok, az önző em
ber, nem vagyok annyira kisza
kítva m ohoshátu hegyeim sza- 
mócás földjéből, hogy legalább 
uj erőt meríteni, Antensként 
oda olykor vissza nemehessek, 
ilyenkor aztán futok, rohanok 
el innen hegyeim közé, ott 
aztán szabadon s z ív  a tüdő, 
lelkesen lüktet a vér, szivem 
igazi ifjú és nem nyomja bre
kegő békák bóditó nehéz le
vegője. »

Akit pedig ide teremtett az 
Isten és most a hegyek közt 
kénytelen élni, az hadd jöjjön 
kedves bókái közé ide, neki 
kedves lesz a kuruttyolás ép 
úgy, mint nekem a fekete rigó 
ébresztő fütyje tobzos, tüleveles 
erdei magányban tündérálraokat 
mesélő susogó fák, erdők, szik
lák rengetegek ölében.

Aki fenyőnek érzi magát, az 
menjen fölfelé, akinek term é
szete a légsúlymórő magas fo
kaihoz van szokva, az maradd 
jón itt, vagy menjen még le- 
jebb. És ha volt télen egy agyag
bukszája, melyet most ragyogó 
szemmel összetörhet, akkor :
' Kívánok jó nyaralást!

Diaboio.

— Az oltáregylet havi miséje 
vasárnap (julius 6-án) 8 órakor 
lesz a szeminárium templomban.

— A felsővárosi templom res
taurálási költségeire Károly Já 
nos v. püspök nagyprépost 400 
koronát volt kegyes ajándé
kozni. A templom restaurálási 
tervei legközelebb leérkeznek 
már Budapestről s közszemlére

g e a n d
H O T E L

■ lesznek kitéve. 'Károly, János 
j'nagyprópÖst'liagylelkü^’ádomá' 
' njpi mint adomány és mint .kö- 
i vetásre''m&iíó5péídafmm,dóhkép 
j. nagyban)! elősegíti1 a) restaurálás 
tervbeyett rnagyújnunkáját.

; náí. Tegnap ^utáU|réndÍcivüli köz
gyűlést, táhott'"á! i&áros :a főispán 
elnökletével: A tárgysorozat első 
poiüja á' kormány' kinevezésének 
tudomásvétele. Az ellenzék részéről 
Dr. Holly Géza szólalt fel. .Kifejtette, 
hogy a körmányiránt müködésemialt 
a legnagyobb bizalmatlansággal vi
seltetnek, a kinevezést mégis tudo
másul veszik, hogy a város köz
igazgatási békéje most ne zavar
tassák meg. A munkapárt részéről 
dr;. Lőwy Károly beszélt. Ő termé
szetesen fülig szerelmes a kor
mányba s ilyen kitűnő kormányt 
még sohsern látott, amely oly ma
gasztos munkát végzett volna, 
mindazonáltal az egyszer ő is 
többre becsüli a helyi békét s meg. 
elégszik az egyszeri tudomásvétel
lel. Az Öregágyun tehát a közgyű
lés minden vihar nélkül átesett.

A második pont az árvaház és 
aggintézet építésének ügye volt. A 
tanács Szenzenstein Jánosnak mint 
legolcsóbb ajánlattevőnek javasolja 
a munkálatok kiadósát. Hübner 
Károly a csoportajánlat mellett 
van, Havranek Antal és Fekete 
János a tanács határozatát pártol
ják. A közgyűlés előreláthatólag a 
tanács határozatát fogja elfogadni 
s az építkezést Szenzensteinnek ad
ják ki. Lapunk zártáig még nem 
szavaztak, a közgyűlés folytatásá
ról tehát csak a jövő számban szá
molhatunk be.

Szigethy-féle pörkölt kávék a 
legjobuak, kaphatók S z i g e t  h y 
T e s t v é r e k n é l .

— Grasszál a fekete himlő. 
Mint tudósítónk jelenti, az Ab- 
bázia-Icicü szanatórium főorvosa 
szigorúan megtiltotta a bennla
kóknak a Fiúméba való beme
netelt, tekintettel az ottani fe
ketehimlő esetekre.

Mivel a tanítók tápinfézelának 50 
ftlléres sorsjegyei rohamosan fogy
nak, saját éulske kívánj--, hogy 
minél előbb vegyen, mert könnyen 
megtörténhetik, hogy önnek már 
nem jut. Pedig a sorjegyek csekély 
száma miatt nagy az eshetőség, 
hogy az értékes hangszert épen ön 
nyeri meg.

A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet kéri tagjait, hogy a 
téli tüzelő anyagot lehetőleg 
m ost szerezzék be, m ert az 
őszi vasúti kocsihiány és tor
lódás esetén nehézségekbe üt
közik. Az Igazgatóság.

= N A G Y  =  
S Z Á L L O D A

'  l-ükács és Császár-gyógyfürdőkéi 8zeihbén;‘ Aázsâ “  ̂Pa®os -(tövében:) —;a modem technika w . V.
“ "  ' Újabb vivmanytTmlr; Hlfrp1magn.SB.vn1 tnliacan ..í__  . ...9. H

■ vHUmínn . óipdeií szobában hideg-meleg viz,
^aoyv ilag itas. Liftek,-tóüön olvasó-, társalgó-, iró-izobák stb j

berendceztt 250 szobával.
Teakadelmi utazók „
•: vonatokhoz saját ’autojáratok.

- Panzióra r* • vuianyvuagita
"̂Ok.jseii ]| Villamos küzlekedéa minden Irányban.

BUDAPEST,
III. ZSIGM0ND-U. 38 -4 0 -

Telefon 130-35.

wpEsn “jÖMMipmf hat emeletetes szálloda 
Elsőrangú étterem és; kávéház.

| l  SeiveVpdrt- D A I  I, ,  , , . ------------— , —  -Mérsékelt
polgári árak. — Úri éa nSi fodrász a házban. P A L L A I  M IK S A ;|gasgátó -lu

tu lajdonos.
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— Érte s íté s . A sóstói temetőben
restaurált kápolna ünnepélyes meg
adása f. hó 6 én. (vásárnáp) d. u? 

■fél 3 órakqb|iesz.:;* V.,1' 'J ■ ’’ "
—  Hami8<pénzByárlá8.->Tulajdon-

képen nem is azvcsa. egy, kapzsi gaz- 
daémbernekJa'becáápásá.iA'S'megye 
egyik: k is e l$ ''^ i^ ^ a ^ vi^lKli)^bb 

■ : gazdája nem elégédétt|m)3g kis;vágyb'-' 
I nával, neki :sok. kellettjimlná'persze 
dolog nélküli. .VettVtfeHáíí-áijöO koro
náért egy périícsinálőgépet; A gép 
kitűnő volt, {mikor az.eiadója bemu
tatta, hogy tiqgj'atf kell íveié a pénzt 
gyártani, feiismeriietetlenüi jó pén
zeket dobáltki magából: Mikor azon- 
bán otthon ?JjS ";megróbálta' a pénz
gyártást, k«KÍö«’<a^fií(láí’áíte,',;nein
adott ki seth'mifélé 'péözt. Mérgében 
panaszt emelt s kisült, hogy' a ms- 
sinaárulók alapipsan: .becsapták, jó 
pénzt tettek be s azt adta ki a gép, 
amely nem is pénzcsináló masina. 
A poruljárt atyafin. ráadásul még a 
csendőrség is elveri a port, meg
hívták egy kis hivatalos kihallga
tásra a hamis pénzgyártás ügyé
ben.

— Mezőgazdák gyűlése. A vár
megye mezőgazdái f. hó 8 án a 
vármegyén gyűlést tartanak, amelyre 
az illetékesek figyelmét felhívjuk.

A vajtai keresztény fogyasz
tási szövetkezet üzletvezetőt 
keres. Havi fizetése 80 korona. 
Italmérésből literenként 4 fillér. 
1 szobás lakás, fűtés, világítás.

— A  nagy lúlopá3 históriájának 
folytatása. Megirtuk annak idején, 
hogy Szeged környékén nagysza
bású lólopásokat követtek el a kó
borcigányok. A csendőrségnek nem 
sikerült elcsípni őket, és egész Mó
rig eljludtak menekülni, itt már sze
rencsésebb volt a csendőrség, a 
karaván asszonyait sikerült elfogni, 
a férfiak azonban megint tovább me
nekülhettek. Ezután Sőréd, Vértes, 
Tolna, Pusztavám és Tata környékén 
egymásután történtek a betörések, de 
a tetteseket nem lehetett megfogni. 
A vészé Jeltnes haramiákat megint 
a kiváló bicskei rendőrség tette ár- 
talmatlnokká. Nagy János rendőr
biztos észrevette, hogy az egyik 
korcsmában két kóborcigány mu
lat. Mikor bement a korcsmába, a 
cigányok menekülni igyekeztek és 
az ablakon kiugrottak. Az ugrás 
Kolompár Jánosnak nem sikerült, 
mert az ablaküveg elvágta a lábát 
s összeesett. Kolompár András me
nekült, a rendőrség azonban üldö
zőbe vette. Mikor már nem győzte 
a futást, egy nádasba vetette ma
gát, de lefülelték és társával együtt 
elcsukták. Bünlajstromukban meg
indult az eljárás.

Divatos ‘ szabás s ze rin t, minta 
után rendeljeu nálam, férfi öltöny
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó, 
kereskedésében jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. S z a 
kái Sándor, úri szabó Vásár-tér 
32. sz.

— T ű z . A bicskei Máié szőlő
hegyen orvvadászok próbáltak sze
rencsét. Pihenőre Kontra József haj
lékánál levő szénakazalhoz húzód
tak és pipára gyújtottak. A kieseti 
zsarátnoktól a kazal tüzet fogott, 
az orvvadészok pedig elillantak, de 
a bicskei rendőrség biztosan fülön- 
csipi a jómadarakat.

Dirid J . utóda Üllő Jó zs e f sü tö
déjében kenyérsütések d . e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

—  A  hét legjobb vicce. .
_ Hallottad már á legujabbat?

— Netn.,Mi|az5;Bökd k i !
-s-r! -A Jm.unkásbiztositóban meg

hosszabbították á hivatalos diákat.
— Mi ebben: a vicc ? •

Az,: hogy Kőszegi elvtársnak
annyi idejébe kerül a. neve aláírása, 
hogy az 'teddijjj hivatalos óra kevés
nek  ̂bizonyuk!' ' (M—n K—ly.)
1 Mindennemű drogériái cik
ket 1ALBA drogériában ve
gyünk.

Uránia Magyar Tudományos 
Színház vendégszereplés az ALBA 
mozgófényképszinhézban. Julius hó 
7én (csak egy nap) színre kerül: 
..A TÁNC." Három felvonásban, 
220 képpel és 24 m'ozgófényképpel. 
Irta : Pékár Gyula. A felolvasást: 
Szőllőssy Ferenc lapszerkesztő ur 
szívességből vállalta. A táncokat 
Smor8ldi Czézár, a m. kir. opera 
balletmestere tanította be. Füzet
jegyek nem érvényesek. Helyárak: 
Páholy 4 személvre 6 K, külön 
szék 1 kor., I. hely 1 K, II. 60 fill., 
III. hely 3o fi:I. Az előadás kezdete 
pont 9 órakor. Juliul hó 5 é:6-án 
szenzációs műsor. Színre kerül: 
„VIHAR A TENGEREN." Matróz 
dráma 3 részben 5 pótképpel.

Minden versenyt kizárnak az 
én feltűnést keltő olcsó áraim: 
Jóminőségű festők, rendes ára 
70_ fillér, nálam csak 44 fillér 
métere. Színtartó kretonok, ren
des ára 76 fillér, nálam csak 38 
fillér métere. Mosódelln, rendes 
ára 90 fillér, nálam csak 47 fil
lér. Angolzefirek gyönyörű csí
kokban, rendes ára 1 K 40 fil
lér, nálam csak 65 fillér. Leg
jobb minőségű fehér ruhavászon, 
rendes ára 1 K 40 fillér, nálam 
csak 78 fillér. Dupla széles szö- 
vetgrenadin divatszinekben ren
des ára 4 K, nálam csak 1 I( 
90 fillér. Duplaszéles lüszterek 
minden szinben, rendes ára 3 K 
20 fillér, nálam csak 1 K 80 fil
lér. Elsőrendű minőségű gyapjú
takaró, világos szép színekben, 
rendes ára 6 K, nálam csak 2 
K 95 fillér. Deutsch Béla kizá
rólagos olcsó üzleté Szent Imre- 
utca barátok épuleleté átelle- 
nében.

A  Fejármegye Napló apróhirdetési 
levelezőlapjai minden dohánytőzsdé
ben kapható.

E g y  jó házból való fiú  tanulónak 
fizetéssel felvétetik Burg Hermáim 
üveg és porcellán kereskedőnél, 
Búzapiac.

A k a r Ön 15—20 koronát megta
karítani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy belföldi férfiszövet ma
radékot Keresztes Zsigmond divat, 
áruházában.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUME! kávébehozata!
Telefon 25Q.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 tf-os kedvezmény 
tenmarad.
M E I N L  G Y U L A  
Kávébehozatal! R. T.

összes gyártm ányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B 0 G Y A Y  A N D O R
csemege-áruházában.

. A szünidei diáktánctahfolyaní 
f. hű 10-én nyílik meg Thurző 
ö író  oki. tánctanltó vezetése 
alatt a Polgári lövöldében.
F o ö ' f t k  Kovács,"Dezső-fogá- 

f e “ icv szati műtermében 
Szék esfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele 
fon 332. Augusztus l-től Nádor, 
utca Gebhardház.

E u y v é s h á t !
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.

S p o r t .

M A
d. u. 5 órakor

k  T . í  |  B . - 1 , 1 1.

football mérkőzése. 
Belépődíj: 20 fillér.

nagy sportünnepély.
B O D A J K O N .
Vonatok indulnak délelőtt 11-20 

délután 3 ó. 55 p.

Szerkesztői üzenetek.

„McrÓZUS". Legkevésbbé morózus 
kegyed, sőt nagyon is kedves és ér
dekes. Aki egyszerre tizennyolc elő
fizetőt szerez, az a szerkesztőség 
előtt nem morózus. Minél több ilyen 
morózust kérünk.

Aggteleki. A tárcákért köszönet 
Sorra kerülnek. Kellemes nyaralást.

Érdeklődő. Valamennyi a Lidón 
fog sütkérezni és gondolázni.

A k i nem nyer. Téved, most az 
egyszer igy Írandó: aki nyer. Még 
pe(r«g, tizenhat koronát nyert. Pénz! 
persze nem kap, hanem sorsjegyet 
küldenek érte. Tetszik tudni a bank
házaknál ez igy szokás. Terveit 
csak tegye vissza az asztalfiókjába 
és ha a tizenhat után nullák is lesz 
nek, akkor vegye elő.

Kiváncsi. Hát ne legyen kiváncsi. 
Különben mi sem tudjuk. Majd ak
kor.

„T ö re k v é s ". Sportpályájuk fotball 
kapuját rakoncátlan gyerekek ki- 
döntötték. A kaput Jungbluth Fe
renc Felsőkirálysor 24. sz. lakos meg
őrzés végett eltette. Nála átvehető.

Pályázati hirdetmény.
A székesfehérvári keresztény 

fogyasztási szövetkezet belvá
rosi fűszer, liszt és gyarmat
áru kereskedésébe üzletvezetői 
állásra pályázatot hirdet.

Mindazok, kik ezen állást 
beölteni óhajtják, cask nagy>

korúak, róm, káth. vallásuak

-S bizonyitványokkal kél ren
delkezniük, m agyar|és - német 
nyelvét birnidk és1 bűntettén 
előéletüeknek kell-lenniök. ,::
, Kérvények e hó 20-ig a 
fent,jelzet- céghez ajánlva kül
dendők. -•

Az igazgatóság.

m iatt
az összes raktá
ron levő árukat 
mélyen leszáli- 
to tt áron áru

sítjuk• • 
• •

• • 
• •

:: d iv a tá ru h á z a  :: 
SZÉKESFEHÉRVÁR 

N a d o r - u t c a .  
T elefon 168 sz.

APROHIRDETESEK.
r3 x : e l 2 : e 2 : á i d . I  

1912. évi kellemes izü, savany- 
kás tiszta sillerborokat termelő pin
céből hektónkint 30 koronájával 
szállítok ab vasúti állomás Szek- 
szárd, Sitpzer Sándor 'borbizomá
nyos Szekszárd. ______

Három szobás lakas mellékhelyi. «. » . ../!*.» 1Z1.-: O —isCHCKÍiCl Cĝ UU it. ej. cu.. műn
kiadó________________________

Cseplést elfogadok Fehérvár kör
nyéken is, Széchenyi-utca 102.

Egy jó karban pedálos cimbalom 
eladó Kert utca 1 szám alatt. ___

Felsöva oson kisebb házat 2—3 
szobával november l ére bérbe ven
nék. Cim a kiadóban.

Házmesternek gyermektelen há
zaspár felvétetik — kőmives előny
ben — Langráf cégnél Jókai-u- 8.

Egy tanuló fizetéssel felvétetik 
Izinger Károly szíjgyártó üzletében, 
Kossuth-utca "

Belváros legforgalmasabb helyen 
egy vondáglő házzal együtt eladó,

I

I
§
93 ‘

í :
hu ■
r

■i;
*,J ;i í- :

II

A  Székesfehérvári Hitelszövetke- Síi-vMí r ;zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt
raktáron tart és elad házhozszállitva:

í r
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2-80, palotai szenet 1'40, aprított
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap-
ható. * r

f:'y :■
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19í3.julius 6,

Tanoncot felvesz ,Vida Elek- kár
pitos Megyeházépttlet, .

Két jó .házból való fiút tanulónak 
felvesz Kálóczy Gyula festő Basa
utca 4 ,' ; ' . i; 1 ' ‘ J ;

Keresek háromszobás lakást mel
lékhelyiségekkel, lehetőleg közel a 
belvároshoz. A címeket e lap kiadó
hivatalába kérem.______ ._______

Tanuló lányokat fizetéssel felve
szek most vagy szept.. 1-ére Re- 
sánszky Zsófia női divat terme Is- 
knla-u. 10. 1

Varrégépfa v i t ások
műhelyünkben gyorsan és 'szakszerűen 

készítetnek*-^
SlNGER CO. varrógép-részvény

társaság......... .
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete. ' 
Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

Rákóczy-útca 17 sz. alatt egy 
boltbelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. Á bolthelyiség 
külön is kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bútorozott szoba és egy 
istálló.

Keresek egy családi házat kert
tel, két lakással bérbe. Cint a ki
adóban.

Egy tanuló fizetéssel felvétetik 
Deutsch füszerüzletében, Búzapiac.

Ráchegyen a budai utón a város 
felől a legelső szőlő és egy búza
föld eladó. Tudakozódni lehet Kem- 
pelen-tér 2. szám alatt.

Irodai alkalmazást Keres négy 
polgári iskolát végzett leány. Cim a 
kiadóban.

Jómagaviseletii fiut,tanoncnalc fel
vesz Falvay Ferenc divatkereskedő 
Kossuth-utca._________________

Egy bútorozott szoba elsejére ki
adó, esetleg ugyanott koszt is kap
ható. Bővebbet a kiadóban.

Egy modora oroszlakkfedeles alig 
használt fekete hintó jutányos áron 
eladó. Cim a kiadóban.

A Kath. Háziasszonyok cselédott
honában elhelyezést keresnek, sza
kácsnők, gazdaasszonyok, minde
nes lányok s egy üres gépirónő.— 
Egy belvárosi emeletes ház jutá
nyosán eladó, bővebbet fenti inté- 
zetnéi, Csonka-u. 1. b) sz. a.

Keresek nov. 1-re egy szobás la
kást a hozzávaló helyiségekkel, le
hetőleg a belvároshoz közel. A cí
meket e lap kiadóhivataléba kérem.

Meghivő
városunk valamennyi háziasszo
nyához és leendő háziasszonyai
hoz! Július 5- és 6 án délután 
44 órakor a Magyar király szál
loda nagytermében meghívott 

szakértők közreműködésével
mintafőzést gázzal mutatunk 

be és

e l ő a d á s t
tartunk a gáz használatáról a 
modern háztartásban, kapcsolat
ban modern gázföző készülékek

kiállításával.
Az előadás tartama alatt a jelen
levők előtt kisebb és nagyobb 
gázfőzőkön nehány — a polgári 
háztartásban szokásos •— teljes 
ebéd készül el és ezeket megíz
lelés céljából a" t. közönségnek 
rendelkezésére bocsájtjuk, hogy 
a gázon készült ételek jóságáról 
és az előállítás olcsóságáról meg
győződjék. A kiállított gázkészü
lékekről, ezek alkalmazásáról és 
kezeléséről a közreműködő szak
emberek fognak tájékozással szol
gálni.

Tisztelettel
Légszeszgyár.

Belápiidij nincs,
Az előadáson megjelenő házi- 
aszonyok mindegyike egy- egy 
szakácskönyvet kap emlékbe, 
melyben a gázfőzők használati 
utasítása és néhány jói bevált 

étel receptje foglaltatik.

% i o n ^ r á k !
PIANINOK! — HARMONIUMOK1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STTNGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen <

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is k a  phatók legolcsóbb árak

mellett

h e i n  m á r t o n I
_Dunántúl legnagyobb mű-!

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37,1

n'í -’öS --

az 1913. évi tavaszi ée nyári Idényre.
Egy szelvény f l  azetvéay 7 kor.'

, 3.10m. faoászn ; I 1 szelvény 10 kor.
teljes férfiruhához szelvény15 kor.

(kabát, nadrág, és mellény) I 1 szelvény 17 kor. 
elegendő, csak ■ \ 1 szelvény 20 kor.

égy  -lielvÉnvt fekete uklonrnhához 20.— K -írt, szinhigy felöllB- 
izBvctct, tun jtilódrat, KlytmkntiginiL női kantáin mOnleket *H>. 
gyári árakon küld, mint megbirhitó (■ iiolid cég mindtnítt 
■ 1 ■ ' ■ Ismert posztógyár! n k íd r’ ■ . - '■

Siegel - ímhof Brünn.
Minták ingyen és bérmentve.

I Ax eldnyfik ■ melyeket a magánvCTÖ é l? K  ba szSretszflkiCfletét 
I közvetlen S legel-ím hot cégnél, a .gyiripUcon rendeli meg,
1 igen jelentékenyek. S z a b o tt, leg o lcsó b b  Arak. Ó riás! válasz* 

lék . MtaüűiQ, figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb rendelésnél 
is, teljesen friss Arnbsn.

N y í l t t á  r.*)
A titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb  tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje IVIr. T. PARAS- 
KOVICH főhercegi kamarai szál
lító, állatorvosi házikönyvéi 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér
vár vagy Steiner Béla drogé- 
diától zékesfehérvár.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal 
felelősségei a Szerk.

D iák-O tthon
(In tern á tu s)  

Székesfehérváron,
Felvétetnek székes
fehérvári középisko- 
lákatlátogató tanulók 
Gondos ellátás. Ál
landó tanári és orvosi 
felügyelet. —  —

Prospektust küld a zék es- 
fehérvári D i á k - O t t h o n  

vezetősége.
Dénes Andor, tulajdonos. 

Dr. Pécsy Jenő,
áll. főreéliskolai tanár, igazgató.

/:]ó  tanács:/

Kérjük,

kérjen,

h a n e m -----------

jelölje meg határozottan

a kávédaráló gfyárjegygyel, mely a legjobb

kávépótlék ÍTiegbízható minőségének biz
tosítéka;
mindenütt kapható, 
ladikakban és Csomagokban.

fc. -

mg bqi&Y5441, 2:i3io. '
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A „SzékesfeüérYári kölcsönös népsegélyző-egylet“ igazgatósága
&at évre terjedő uj óvtársu latot a la k ig  [

melynek hetibeíizetesei folyó 1913. svi sgusztus 
__ he 1-én veszik kezdetüket. —
Az uj évtársulatnak tetszésszerinti mennyiségű 
20 filléres betéttel tagjai lehe tnek : a magyar szent 

■ korona országai területén lakó önjogu, vagyonuk
kal szabadon rendelkező' egyének és testületek, 
ügy törvényes képviselőjük bejelentése mellett kis
—  . korúak is. —
Midőn erről az érdeklődő közönséget értesíteni 
és tömeges beiratkozásra felhívni szerencsénk van, 
egyúttal tudatjuk, hogy azok, kik ezen alakítandó

negyvennegyedik évtársulatnak

! LEGDIVATOSABB!
Női-, lányka- és férfiszalmakalapok.

Elegáns bőr- és vászoncipö 
— minden színben. — 
LEG O LCSÓ BBAN K A PH A T Ó K

G renadin
é s b a t is t
blouseok.

P on gyo lák .

KOYATS A N TA L
B  url- és nől-dlvatáruháza. Városház-tér. B

Telefon

fp 1
|  SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ 
i :: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

B*

b eté tte l
tagjai óhajtanak lenni, beiratkozás végett az egy
let helyiségében (Kossuth-utca 3. sz. alatt az 
emeleten) személyesen vagy m egbízottjuk által 
— alulirt naptól kezdve jelentkezhetnek. —  
Beiratkozás alkalmával a betéti könyvecskéiét 20 

. fillér beiratási dij fejében pedig betétenkint 40 
fillér fizetendő. —

Kelt Székesfehérvárott, 1913. évi ju lius hó 1-én.

Kalmár László, Tóth Aladár,
ügyvezető—főkönyvelő. elnök.

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
Állandó butorkiállitás! ‘

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

T E L E F O N  25 8 . — K O S S U TH -U . 10.

Üzlet átadás.
Van szerencsém a n. é. kö

zönség b. tudom ására adni, 
hogy a Szent Imre-u. 2. sz. 
alatti 18 éve fennáló jóhirnevü 
fodrász üzletemet a mai napon, 
tanítványomnak Juhász Jenő 
urnák átadom. Midőn a n. é. 
közönség irányom ban tauusi- 
tott jó indulatát m egköszönöm 
egyben kérem, hogy szives jó 
indulatu pártfogását utódom ra 
kiterjeszteni szíveskedjék. 
Maradok a n. é. közönség iránt 

kitűnő tisztelettel

Gáncs Pál, fodrász. 

Üzlet átvétel.
Van szerencsém a mélyen 

tisztelt közönség becses tudo
mására hozni, hogy Gáncs Pál 
fodrász úrtól az üzletet, ahol 
mint segéd hat évig voltam 
alkalmazva f. évi ju lius hó 
1-én átvettem. Főtörekvésem 
°da irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vendégeimet a legfino
mabb kiszolgálásban részesít
sem a mélyen tisztelt közön
ség szives pártfogást kérem 

kitűnő tisztelettel
Gáncs Pál utóda 

Juhász Jenő, fo d r á s z .
Szent Imre-utca 2. szám.

FIGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
S IN G E R  -fá s  varrógépek u t á n z a t a i .  E ze k  
természetesen nem eredeti SINGER-varrógepek 
s nem is a SING ER-varró ge p részvónytársa- 
sástól szárm aztak, —  miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Tültónyi-féle liáz.

^ m / P A l víL K -n3Ac)p&-
• S K o b r Á & Z 'é ö ^ ö ^ r a g o f e l e p e -

m  @ ®

^ í > T f t ö O Y ^ - ö i r e m l e k e k : e = -  

p ü l e t U ö ^ & z o b r d & x - r r i u n * -  
& m ú v é 5 S * ó i r e m l é M e r v e R  
• ö x - J e h é r v Á T - ö í m o r u t o ö c -  I Q
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;ísy kitűnő eredményt ;é r )^  el á; szőlősgazdáink a

PRO- m m “ nevű uj ...
Kitünően tapad! Azonnal oldódik! Aljat néni képez!

. U 9 *  Tessék ismertető füzetet k é rn i! W
A por ára kg.-kint 50 kg--os' zsákban 56 fill., kisebb'zsákban 
58 filí. Ugyanannyi anyag Irell belőle, mint a rezgálicbol s így a
„PRO-VINÖ" a legolcsóbb permetezőszer!

Vezérképviselet:

MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE,
Budapest, V., Alkotmány-utca 31.

JÓL ÉS OLCSÓN AKAR ÖN BIZTOSÍTANI ?
•  Kérj en p r ó b a a j á n l a t o t  §
9  A Katholikus népszövetségi Biztosítási Iroda ®  
J  Székesfehérvári Képviseletétől (Palotai-utca 19. sz. a.) ^
A  hol mindennemű biztosítások eszközöltetnek. Biztosit 0  
A  tűz, jég, baleset, betöréses-lopás, rablás, vasúti szeren- ®  
A  csétlenség ellen. Élet, járadék, fiúellátási és leánykihá- ®  
A  zasitási biztosítások a legkülönbözőbb m ódozatok A  
2  szerint köttetnek. Népbiztositásokat orvosi vizsgálat nél- 2 kül köt, állatbiztosító szövetkezetek alakítását dijmen- 
2 tesen végzi. Felölelve az üveg, szavatossági, jelzálog- 
g  kölcsön (annuitásos) biztosítási ág. ^
A  Felvilágosításokkal készséggel szolgál a képviselet. 0  
A  Biztosítások felvételére tisztviselő kiküldetik. £
0 A Katholikus Népszövetségi biztosítások fedezetéül @  
0  szolgáló részvénytőke és készpénztartalékok összege ®  
0 417 millió koronán felül.

saját érdeké is megköveteli; shogjl szabadalmazott a

T E R R  E N O L - P A  L Á V Á É
íe d e e s e  é p ü le t e i t ! ....  '

Legm esszebb menő jótállás i Tetőfedéseket a  legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak á főké pviselők:

KLEIN MÁRKUS FIÁI fiókja
Székesfeh érvár. S im or-u tca  15.
Állandóan nagy rak tá r: szentgáli mész, portland és 
rom áncem ent, gipszek, fedéllemezek, elszigetélők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatök, hornyol és ̂ hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSÖVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos k iszo lgálás!

I

" V I I J  V  R T . E K  __
=  E lső -r a n g ú  k á rp ito sü zle te  = = |

^ s z E e g r y e l i á . s í é p - ü . l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e l s ő r an g ú  b ú to rg y á ra t .
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—205-al | 

olcsóbban jut Így a n. é. közönség butorsziikségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. YIDA ELEK!
kárpitos és d is zitő . I

„NIGRIN“ le g jo b b  cip ő k ré m  a  v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a btárt puhává és tartóssá teszi.

2 §  &  így m i i k i  4 75, 4,140, 4, 270 léc.
Fernolendt világhirüifénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

! Cipőkrém k ü i ö n l e g e - í s é g e k  minden színben !
a kon tinens íeghirnevesebb  gyáraiból. 

J É G P O R  ^ZÍQS S2Br -8ábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
____________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény I —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőraprétura. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztltószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle dpődiszltések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

1  L  M  A ”  gúmmisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ I
Nagy l ó p o k r ó c  r a k t á r .  — Vízmentes  ponyvák  é s  gabona zsá ko k .  — T r i e s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

I  u C  Kj o m * gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepe], Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben.

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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